ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № d/<*r//7C-

к Договору от « /3 » u ^ - c w ( 2019 года № ^ //7cL
о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет средств

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного

фонда

город Москва « 13 » д^^^А 2019 года

Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства, именуемая в дальнейшем «Фонд», в лице
генерального директора Цицина Константина Георгиевича, действующего на
основании Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (далее -
Федеральный закон), с одной стороны, и министерство строительства Кировской
области, действующее на основании распоряжения Губернатора Кировской области
от 21.08.2015 № 56 «О наделении полномочий», и именуемое в дальнейшем
«Уполномоченный орган», в лице министра строительства Бондарчука Руслана
Анатольевича, действующего на основании Положения о министерстве
строительства Кировской области, утвержденного постановлением Правительства
Кировской области от 15.11.2017 № 68-П «Об утверждении Положения о
министерстве строительства Кировской области» и распоряжении Правительства
Кировской области от 21.11.2017 № 65-к «О министре строительства Кировской
области», с другой стороны, которые совместно именуются «Стороны», заключили
настоящее Дополнительное соглашение (далее - Соглашение) к Договору от
«/3 » u^aJ^ 2019 года № ^ ^ х > предоставлении и использовании финансовой
поддержки за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства на переселение граждан из
аварийного жилищного фонда (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1. Соглашение определяет порядок взаимодействия Сторон в целях исполнения

решения правления Фонда от «4/ У> ^-с&м 2019 г. № 5/7 о рассмотрении
заявки Кировской области на предоставление финансовой поддержки за счет средств
Фонда на общую сумму 491 108 000 (Четыреста девяносто один миллион сто восемь
тысяч) рублей 00 копеек.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Фонд обязуется в соответствии с решением правления Фонда, указанным в

пункте 1 настоящего Соглашения, предоставить финансовую поддержку в сумме
491 108 ООО (Четыреста девяносто один миллион сто восемь тысяч) рублей 00 копеек
на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, размер которого
соответствует этапу программы, предусмотренному заявкой на предоставление
финансовой поддержки за счет средств Фонда, указанной в пункте 1 настоящего
Соглашения, (с последующим зачислением указанных средств в бюджет Кировской
области на счет управления Федерального казначейства по Кировской области,
открытый на балансовом счете №40101 «Доходы, распределяемые органами
Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской
Федерации» в соответствии с реквизитами главного администратора доходов
бюджета Кировской области, указанными в пункте 5.4. настоящего Соглашения в
следующем порядке:

а) 147 332 400 (Сто сорок семь миллионов триста тридцать две тысячи
четыреста) рублей 00 копеек в течение семи рабочих дней после принятия
правлением Фонда решения от « f)j » u - i ~ C ^ 2019 г. № / ,
указанного в пункте 1 Соглашения;

б) 343 775 600 (Триста сорок три миллиона семьсот семьдесят пять тысяч
шестьсот) рублей 00 копеек в соответствии с Порядком перечисления средств Фонда
в бюджет субъекта Российской Федерации, местные бюджеты.

2.2. Уполномоченный орган обязуется:
2.2.1. Направлять средства бюджета субъекта Российской Федерации,

полученные за счет средств Фонда, в сумме 491 108 000 (Четыреста девяносто один
миллион сто восемь тысяч) рублей 00 копеек на реализацию региональной адресной
программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

2.2.2. Направлять средства бюджета субъекта Российской Федерации,
предусмотренные бюджетом субъекта Российской Федерации на софинансирование
региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда в сумме 4 464 618 (Четыре миллиона четыреста шестьдесят четыре
тысячи шестьсот восемнадцать) рублей 00 копеек.1

1 пункт включается в Соглашение, если региональной адресной программой по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда субъекта Российской Федерации предусмотрено долевое финансирование за
счет средств бюджета субъекта Российской Федерации.

2.2.3. Обеспечивать контроль за выполнением муниципальными образованиями
условий софинансирования за счет средств местных бюджетов в сумме 496 069
(Четыреста девяносто шесть тысяч шестьдесят девять) рублей 00 копеек на
переселение граждан из аварийного жилищного фонда.2

2.2.4. Принимать в пределах полномочий, установленных законодательством
Российской Федерации, меры по обеспечению контроля за использованием средств
Фонда, средств софинансирования бюджетов субъекта Российской Федерации и (или)
муниципальных образований.

2.2.5. Использовать средства, указанные в настоящем Соглашении, в
соответствии с Федеральным законом.

2.2.6. Расходование средств, указанных в пунктах 2.2.1, 2.2.2 и 2.2.3
осуществлять по целевым статьям классификации расходов бюджетов,
рекомендованных Минфином России письмом от 4 декабря 2015 г. № 02-05-11/71026.

2.3. Уполномоченный орган самостоятельно определяет направления
расходования средств, указанных в пунктах 2.2.1 и 2.2.2 Соглашения (в местные
бюджеты; на оплату по заключенным Уполномоченным органом 3 в соответствии с
частью 2.1 статьи 20 Федерального закона государственным контрактам на
приобретение жилых помещений в многоквартирных домах или домах, указанных в
пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, либо
на строительство указанных домов; на лицевой счет подведомственного
Уполномоченному органу казённого учреждения, заключающего договор,
государственный контракт от имени субъекта Российской Федерации) в соответствии
с региональной адресной программой по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда.

3. Отчетность
3.1. Уполномоченный орган обязуется:
3.1.1. Представлять в Фонд ежемесячно отчет о расходовании средств Фонда,

средств бюджета субъекта Российской Федерации и (или) средств бюджетов
муниципальных образований по форме и в сроки, которые установлены Фондом.

3.1.2. Представлять вместе с ежемесячным отчетом, указанным в подпункте
3.1.1 настоящего Соглашения, копии выписок из лицевого счета получателя средств
соответствующего бюджета (получателя субсидий) и копии платежных документов с

2 пункт включается в Соглашение, если региональной адресной программой по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда субъекта Российской Федерации предусмотрено долевое финансирование за
счет средств бюджетов муниципальных образований.
3 в случае, если государственным заказчиком по государственному контракту является не Уполномоченный
орган, а иной орган государственной власти субъекта Российской Федерации, указывается наименование
этого органа

приложением сводных реестров платежных документов установленной формы
согласно приложению к отчету, указанному в пункте 3.1.1 настоящего Соглашения,
подтверждающих:

перечисление из бюджета субъекта Российской Федерации субсидий в местные
бюджеты на финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных Федеральным
законом;

списание денежных средств со счета бюджета субъекта Российской Федерации
на оплату по договорам, государственным контрактам;

списание денежных средств со счета казенного учреждения на оплату по
договорам, государственным контрактам;

списание денежных средств со счетов местных бюджетов на реализацию
мероприятий, предусмотренных Федеральным законом.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств

по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.2. Уполномоченный орган несет ответственность за нецелевое использование
средств Фонда, направленных в бюджет Кировской области.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания

уполномоченными на то представителями обеих Сторон и действует до окончания
срока действия Договора.

5.2. По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть
внесены изменения путем заключения дополнительных соглашений, которые будут
являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания
Сторонами.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных и имеющих равную
юридическую силу экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

5.4 Реквизиты главного администратора доходов бюджета Кировской области

Наименование _ Министерство строительства Кировской области

КБК 752 203 02040 02 0000 150
ИНН 4345422106
КПП 434501001
Отделение Киров г. Киров

Банковские реквизиты:

УФК по Кировской области (Министерство строительства Кировской области)
р/с 40101810222020011001 Управления федерального казначейства по Кировской области

(наименование субъекта Российской Федерации)

Л С 04402D01500
. •-. 'н- 'лтг^? ъучгр -.ииееого счета администратора доходов)

5ИК 043304001
ОКТМО 33701000

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

Государственная корпорация - Фонд
содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

Юридический адрес: 115088, г.Москва,
ул. Шарикоподшипниковская, д. 5

Министерство строительства
Кировской области

Юридический адрес: 610019, г. Киров,
ул. Карла Либкнехта, д. 69

ИНН 7736243140
Банковские реквизиты:
УФК по г. Москве (ГК - Фонд
содействия реформированию ЖКХ)
р с 40501810445251000179
в ГУ Банка России по ЦФО
Г. МОСКВА 35,
л/с 4П36229430
БИК 044525000
КПП "2301001
ОКТМО 45396000
ОКОПФ 71601
ОКЗЭД 64.99

ИНН 4345422106 КПП 434501001
Банковские реквизиты:
УФК по Кировской области
(Министерство строительства
Кировской области л/с 04402D01500)
р/с 40101810222020011001
Отделение Киров г. Киров
БИК 043304001

КБК 752 203 02040 02 0000 150
ОКТМО 33701000

ОКВЭД 75.11.21

От Фонда От Уполномоченного органа

Генеральный директор Фонда

Цицин Константин

МП
7

л ь " ^%-игювской области^

Бондарчук Руслан Анатольевич

МП

Прошито, пронумеровано
скреплено печатью

количество листов: 5 (пять)

заверяю:
Генеральный директор

государственной корпорации -
фбнда содействия реформированш

Ж К Х

дК.ГЛДицин